

证券代码: 300178

证券简称: 腾邦国际

公告编号: 2020-093

腾邦国际商业服务集团股份有限公司 关于披露权益变动报告书的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本次权益变动导致公司实际控制人发生变化。

一、本次权益变动的基本情况

腾邦国际商业服务集团股份有限公司(以下简称"公司"或"上市公司") 近日收到控股股东腾邦集团有限公司(以下简称"腾邦集团")及钟百胜先生出 具的《详式权益变动报告书》。2020年5月13日腾邦集团、钟百胜先生与中科 建业高新技术有限公司(以下简称"中科建业")签署了《表决权委托解除协议》, 解除《表决权委托协议》,自《表决权委托解除协议》生效之日起,中科建业不 再受托行使钟百胜先生与腾邦集团持有的上市公司股票的表决权。钟百胜先生与 腾邦集团持有的上市公司股票的表决权由钟百胜先生及腾邦集团分别行使。现将 有关情况公告如下:

(一)本次权益变动情况

- 1、2019 年 8 月 26 日至 2020 年 5 月 13 日,腾邦集团所持公司股份被中信证券、华金证券非主观意愿被动减持 13,033,604 股,占总股本的 2.12%。详见公司 2019 年 12 月 4 日《关于股东被动减持达到 1%暨可能继续 被动减持的提示性公告》(公告号: 2019-112)、2020 年 2 月 11 日《关于股东信用证券账户被动减持结束的公告》(公告号: 2020-006)、2020 年 6 月 12 日《关于控股股东预披露被动减持过半的公告》(公告号: 2020-083)。
- 2、钟百胜先生、腾邦集团以及中科建业于 2020 年 5 月 13 日签署了《表决权委托解除协议》,鉴于中科建业、腾邦集团和钟百胜先生于 2019 年 8 月 26 日



签署了《表决权委托协议》,腾邦集团和钟百胜先生将其截至 2019 年 8 月 23 日 合计持有的腾邦国际 171,394,296 股股份对应的表决权委托给中科建业行使,经 三方确认,委托协议系各方经友好协商后自愿解除。

(二) 本次权益变动后信息披露义务人的权益变动情况

1、信息披露义务人持股变动情况

本次权益变动期间,信息披露义务人之一腾邦集团因出现被动减持导致其 所持有上市公司的股份数量减少,本次权益变动后信息披露义务人持股情况如 下:

名称	本次权益变动前		本次权益变动后	
	持有腾邦国际的股份 数量(股)	持股比例	持有腾邦国际的股份 数量(股)	持股比例
钟百胜	14,268,913	2.31%	14,268,913	2.31%
腾邦集团	157,125,383	25.49%	144,091,779	23.37%
合计	171,394,296	27.80%	158,360,692	25.69%

注:本公告中除特别说明外所有数值保留两位小数,若出现各分项数值之和与总数尾数不符的情况,均为四舍五入原因造成。

2、信息披露义务人表决权变动情况

本次权益变动后,信息披露义务人直接持有腾邦国际股份对应的表决权,具 体变动情况如下:

	本次权益变动前		本次权益变动后	
名称	可支配表决权对应 的股数(股数)	可支配表决 权的比例	可支配表决权对应 的股数(股数)	可支配表决权 的比例
钟百胜	0	0	14,268,913	2.31%
腾邦集团	0	0	144,091,779	23.37%
合计	0	0	158,360,692	25.69%

腾邦集团的实际控制人为钟百胜先生,因此本次权益变动后,上市公司的实际控制人变更为钟百胜先生。

二、其他相关说明

1、本次权益变动完成后导致公司实际控制人发生变化。



2、信息披露义务人腾邦集团、钟百胜先生已履行权益变动报告义务,具体内容详见 2020 年 7 月 14 日披露的《详式权益变动报告书》。

三、备查文件

信息披露义务人出具的《详式权益变动报告书》。特此公告。

腾邦国际商业服务集团股份有限公司

董事会

2020 年 7 月 14 日